3.6.8  A CONTRATANTE poderá solicitar, em qualquer tempo, suporte técnico para sanar eventuais dúvidas referentes ao uso e configuração da solução de firewall.

4. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO

De acordo com pesquisa de mercado, o custo estimado da solução de firewall é de R$ 264.550,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinqüenta reais), conforme as planilhas de preço abaixo.

Lote 1

Item
	Descrição
	Preço Unitário (R$)
	Preço

Total (R$)

1
	Atualização / Renovação da solução de firewall com fornecimento de 2 (dois) appliances em cluster
	130.000,00
	130.000,00

2
	Cem (100) licenças do software “Check Point SSL Network Extender”